

Caro licitante,

Solicita-se que se utilize esta planilha, por questões de eficiência Administrativa, fazendo apenas as alterações que forem necessárias, preservando as memórias de cálculo. A planilha deve ser encaminhada assinada e de forma editável.

As células marcadas com a cor , são de preenchimento obrigatório pela Licitante.

Por questões de celeridade processual, em tese, só será necessário, preencher os seguintes dados. Nesta ordem:

ABA

1. Identificacao_do_Servico
2. Memoria_Insumo (2)
3. Probabilidade_Ausências
4. Planilha_Custo_Formacao_Precos

Observação

Preencher somente a Data da Proposta, demais itens já estão preenchidos.

Preencher no Campo Proposta, os valores unitários para cada item, atentar para o Valor Máximo.

Preencher o Campo Incidência Anual, com as incidências da Licitante.

Preencher os seguintes itens:

Módulo 2.2 – Incluir valor do SAT e comprovar pela GFIP;

Módulo 6 - A - Custos Indiretos

Módulo 6 - B - Lucro

Módulo 6 - C - Tributos (Conforme o regime de tributação)

NÃO PREENCHER AS ABAS ABAIXO pois elas serão automaticamente preenchidas:

ABA

4. Planilha_Custo_Formacao_Precos
5. Resumo_Valor_Mensal_Servico
6. Valor_Global_da_Proposta

Descrição

Módulo 4 – Custo de Provisão Profissional Ausente e Módulo 5 – Insumos Diversos

Quadro Resumo Valor Mensal dos Serviços

Quadro Demonstrativo do Valor Global da Proposta

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Nº do Processo: 63148.037833/2024-57	Sigla do Órgão: HNMD
Pregão Eletrônico nº 236/2026	UASG 765720

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	
A	Data da Apresentação da Proposta: XX/XX/2026
B	Município/UF: Rio de Janeiro/RJ
C	Ano do Acordo Coletivo, Convenção Coletiva ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo: MR040070/2026
D	Número de Meses de Execução Contratual: 12

IDENTIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS

Grupo	Item	Tipo de Serviço - Categoria Profissional (A)	Qtidade de postos (E)	Qtidade e Unidade Fornec.
1	1	Supervisor Diarista – (CBO: 5102-05) 40h	1	12 Meses
	2	Camareira Líder Diurno – (CBO: 5133-15) 12x36	4	12 Meses
	3	Camareira Diarista – (CBO: 5133-15) 40h	2	12 Meses
	4	Camareira Diurno – (CBO: 5133-15) 12x36	40	12 Meses
	5	Camareira Noturno – (CBO: 5133-15) 12x36	16	12 Meses
	6	Conferente Noturno – (CBO: 5163-35) 12x36	2	12 Meses
			65	funcionários

HOSPITAL NAVAL MARCÍLIO DIAS

Camareira/Conferente	64
----------------------	----

DEMANDA ANUAL

R\$87 27

MATERIAIS – EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI)
DEMANDA ANUAL

ITEM	DESCRIÇÃO	Valor Unitário Máximo Aceitável	Proposta da Licitante (A)	QT de func. por item (B)	QT de fornec. anual p/funcionário (C)	Valor por item (D) = (A x B x C)
1	Óculos de proteção	R\$ 3,75	R\$ 3,75	33	0,33	R\$ 40,84
2	Máscara N95	R\$ 1,49	R\$ 1,49	33	0,33	R\$ 16,23
3	Avental Descartável Branco TNT	R\$ 5,29	R\$ 5,29	30	0,2	R\$ 31,74
4	Luvas descartáveis de vinil (caixa com 100 un)	R\$ 15,52	R\$ 15,52	33	7,2	R\$ 3.687,55
5	Touca descartável (caixa com 100un)	R\$ 9,45	R\$ 9,45	5	0,05	R\$ 2,36
6	Colete para proteção da coluna	R\$ 31,12	R\$ 31,12	6	2	R\$ 373,44
TOTAL						R\$4.152,16
QT TOTAL DE FUNCIONÁRIOS						65
TOTAL POR FUNCIONÁRIO POR ANO						R\$63,88
TOTAL POR FUNCIONÁRIO POR MÊS						R\$5,32

EQUIPAMENTO – REGISTRO DE PONTO ELETRÔNICO

Depreciação conforme IN RFB 1.700/2017, Anexo III – Taxas Anuais de Depreciação, Referência NCM: 9018.90 (Vida útil: 10 anos / Depreciação: 10%)

ITEM	DESCRIÇÃO	Valor Unitário Máximo Aceitável	Proposta da Licitante (A)	QUANT	VALOR TOTAL
1	Registrador de Ponto Eletrônico – REP	R\$318,42	R\$318,42	1	R\$31,84
TOTAL					R\$31,84
QT TOTAL DE FUNCIONÁRIOS					65
TOTAL POR FUNCIONÁRIO POR ANO					R\$0,49
TOTAL POR FUNCIONÁRIO POR MÊS					R\$0,04

OUTROS – INSUMOS
DEMANDA ANUAL

ITEM	DESCRIÇÃO	Valor Unitário Máximo Aceitável	Proposta da Licitante (A)	QT Mensal (B)	QT Anual (C)	Valor por item (D) = (A x C)
1	Avental Frontal à base de PVC, forrado com poliéster, com tiras soldadas eletronicamente, sendo uma no pescoço e duas na cintura, branco, 1,20 X 0,70.	R\$ 10,72	R\$ 10,72		0	R\$ 0,00
2	Sacos plásticos transparentes que suportem até 7kg no tamanho 50x70 (bobina com 200 folhas)	R\$ 101,85	R\$ 101,85	40	480	R\$ 48.888,00
3	Livro Ata, sem margem, capa dura, preto, com 200 paginas.	R\$ 31,01	R\$ 31,01	5	60	R\$ 1.860,60
4	Saco plástico de hamper reforçado na cor verde 200 L – com 100 un	R\$ 98,98	R\$ 98,98	15	180	R\$ 17.816,40
5	Suporte para saco hamper de Inox - 150/200 Litros	R\$ 418,46	R\$ 418,46		0	R\$ 0,00
6	Saco plástico reforçado na cor verde 100L (60x90) (pacote contendo 100un)	R\$ 85,08	R\$ 85,08	60	720	R\$ 61.257,60
7	Pasta polionda azul (340x245x35)	R\$ 7,53	R\$ 7,53	15	180	R\$ 1.355,40
8	Pasta arquivo morto	R\$ 5,63	R\$ 5,63	5	60	R\$ 337,80
10	Pasta para armazenamento de documentações e formulários	R\$ 3,99	R\$ 3,99	28	336	R\$ 1.340,64
11	Pano multiuso descartável rolo com 600 un	R\$ 63,06	R\$ 63,06	10	120	R\$ 7.567,20

12	Álcool 70 de 1 (um) litro	R\$ 8,69	R\$ 8,69	30	360	R\$ 3.128,40
TOTAL						R\$ 143.552,04
QT TOTAL DE FUNCIONÁRIOS						65
TOTAL POR FUNCIONÁRIO POR ANO						R\$2.208,49
TOTAL POR FUNCIONÁRIO POR MÊS						R\$184,04

OUTROS – IMPRESSOS REFERENTE AO SERVIÇO DE CAMARARIA

DEMANDA ANUAL

ITEM	DESCRIÇÃO	Valor Unitário Máximo Aceitável	Proposta da Licitante (A)	QT Mensal (B)	QT Anual (C)	Valor por item (D) = (A x C)
1	Formulário padrão de Check-in / Check-out – A4 com 50 p.	R\$ 63,02	R\$ 63,02	26	312	R\$ 19.662,24
2	Controle de distribuição de roupas diário 50 p.	R\$ 70,41	R\$ 70,41	50	600	R\$ 42.246,00
3	Roll de roupa limpa 50 p. (2 vias com carbono)	R\$ 70,41	R\$ 70,41	13	156	R\$ 10.983,96
4	Roll de guarnição e camarote 50 p. (2 vias com carbono)	R\$ 70,41	R\$ 70,41	13	156	R\$ 10.983,96
5	Folha A4 500	R\$ 97,97	R\$ 97,97	1	12	R\$ 1.175,64
TOTAL						R\$85.051,80
QT TOTAL DE FUNCIONÁRIOS						65
TOTAL POR FUNCIONÁRIO POR ANO						R\$1.308,49
TOTAL POR FUNCIONÁRIO POR MÊS						R\$109,04

OUTROS – CARRINHOS, MESA E MEIOS DE COMUNICAÇÃO

DEPRECIAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	Valor Unitário Máximo Aceitável	Proposta da Licitante (A)	QTD (B)	Vida Útil (em meses) (C)	Valor por item (D) = (A x B) / C
1	Carro cuba com tampa, com capacidade para 600 (seiscentos) litros, com 02 (dois) rodízios fixos de PVC e 02 (dois) rodízios giratórios com placa de fixação e dreno para escoamento de líquidos, resistente a impacto e tração. Material liso apropriado para ambiente hospital e de fácil higienização.	R\$ 1.832,05	R\$ 1.832,05	4	60	R\$ 122,14
2	Carro bandeja com 02 (duas) alças nas laterais, portas com fechamento à chave, com 02 compartimentos, com capacidade para 45 Kg em cada, com 02 (dois) rodízios fixos e 02 (dois) rodízios giratórios. Material liso apropriado para ambiente hospital e de fácil higienização.	R\$ 3.026,78	R\$ 3.026,78	17	60	R\$ 857,59
3	Meios de Comunicação	R\$ 681,33	R\$ 681,33	1	60	R\$ 11,36
4	Computador e internet	R\$ 1.376,05	R\$ 1.376,05	1	120	R\$ 11,47
5	Impressora	R\$ 1.099,00	R\$ 1.099,00	1	120	R\$ 9,16
6	Mesa e armário com chave	R\$ 639,15	R\$ 639,15	1	120	R\$ 5,33
TOTAL						R\$1.017,05
QT TOTAL DE FUNCIONÁRIOS						65
TOTAL POR FUNCIONÁRIO POR ANO						R\$15,65
TOTAL POR FUNCIONÁRIO POR MÊS						R\$1,30

TOTAL GLOBAL DE OUTROS

R\$229.620,89

QT TOTAL DE FUNCIONÁRIOS

65

TOTAL POR FUNCIONÁRIO POR ANO	R\$3.532,63
TOTAL POR FUNCIONÁRIO POR MÊS	R\$294,39

PROBABILIDADE DE OCORRÊNCIA DE AUSÊNCIAS LEGAIS						
Memória de Cálculo - número de dias de reposição do profissional ausente para cada evento						
Categoria	Incidência anual	Duração Legal da Ausência	12x36		40h	
			Proporção dias afetados	Dias de reposição	Proporção dias afetados	Dias de reposição
Férias	0,0000	30	50%	0,0000	69,04%	0,0000
Ausência justificada	0,0000	1	100%	0,0000	100,00%	0,0000
Acidente trabalho	0,0000	15	50%	0,0000	69,04%	0,0000
Afastamento por doença	0,0000	5	50%	0,0000	69,04%	0,0000
Consulta médica filho	0,0000	2	100%	0,0000	100,00%	0,0000
Óbitos na família	0,0000	2	50%	0,0000	69,04%	0,0000
Casamento	0,0000	3	50%	0,0000	100,00%	0,0000
Doação de sangue	0,0000	1	100%	0,0000	100,00%	0,0000
Testemunho	0,0000	1	100%	0,0000	100,00%	0,0000
Paternidade	0,0000	20	50%	0,0000	69,04%	0,0000
Maternidade	0,0000	180	50%	0,0000	69,04%	0,0000
Consulta pré-natal	0,0000	6	100%	0,0000	100,00%	0,0000

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Nº do Processo: 63148.037833/2024- 57	Sigla do Órgão	HNMD
Pregão Eletrônico Nº 236/2026	UASG	765720

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS							
A	Data da Apresentação da Proposta:						
B	Município/UF:	Rio de Janeiro/RJ	Rio de Janeiro/RJ	Rio de Janeiro/RJ	Rio de Janeiro/RJ	Rio de Janeiro/RJ	Rio de Janeiro/RJ
C	Ano do Acordo Coletivo, Convenção Coletiva ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo:	MR040070/2026	MR040070/2026	MR040070/2026	MR040070/2026	MR040070/2026	MR040070/2026
D	Número de Meses de Execução Contratual:	12	12	12	12	12	12

Piso Salarial Servente (Cláusula 4ª. Da CCT)

R\$ 1.765,50

DADOS COMPLEMENTARES PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTE À MÃO DE OBRA		SINDLAV	SINDLAV	SINDLAV	SINDLAV	SINDLAV	SINDLAV
1	Tipo de Serviço	Supervisor Diarista	Camareira Líder Diurno	Camareira Diarista	Camareira Diurno Plantonista	Camareira Noturno Plantonista	Conferente Noturno Plantonista
2	Escala de Serviço	40 horas	12x36	40 horas	12x36	12x36	12x36
3	Dias trabalhados no mês	21	15	21	15	15	15
4	Salário Normativo da Categoria	R\$ 2.672,33	R\$ 2.110,43	R\$ 1.765,50	R\$ 1.765,50	R\$ 1.765,50	R\$ 1.865,28
5	Categoria Profissional (vinculada à execução contratual)	Supervisor em Lavanderia	Chefe de Unidade em Lavanderia	Camareiro em Unidade Hospitalar	Camareiro em Unidade Hospitalar	Camareiro em Unidade Hospitalar	R\$ 1.743,26
6	Data base da Categoria (dia/mês/ano)	1º de maio	1º de maio	1º de maio	1º de maio	1º de maio	1º de maio
7	Custo Diário para o Repositor	R\$ 157,81	R\$ 148,10	R\$ 130,90	R\$ 123,10	R\$ 134,55	R\$ 140,18

MÓDULO 1 – COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Salário Base	R\$ 2.672,33	R\$ 2.110,43	R\$ 1.765,50	R\$ 1.765,50	R\$ 1.765,50	R\$ 1.865,28
B	Gratificação de Função	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
C	Adicional de Insalubridade (apenas para Camarareira Líder, Camareiras [plantão e diarista] e Conferente) – (Conforme Laudo de Insalubridade do HNMD)	20,00%	R\$ 0,00	R\$ 353,10	R\$ 353,10	R\$ 353,10	R\$ 353,10
D	Adicional noturno (Cláusula 10ª. CCT) (apenas Camareira plantão noturno e Conferentes Noturnos)	20,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 220,69	R\$ 233,16
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
F	Adicional de Hora Extra no Feriado Trabalhado		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
G	Outros (especificar)		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DA REMUNERAÇÃO		R\$ 2.672,33	R\$ 2.463,53	R\$ 2.118,60	R\$ 2.118,60	R\$ 2.339,29	R\$ 2.451,54

Nota: adicional de periculosidade não se aplica a este pregão

MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS

Submódulo 2.1. – 13º Salário, Férias e Adicional de Férias		%	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	13º (décimo terceiro) Salário (1/12 da remuneração)	8,33%	R\$ 222,61	R\$ 205,21	R\$ 176,48	R\$ 176,48	R\$ 194,86	R\$ 204,21
B	Férias e Adicional de Férias – (Não cotar Férias: Contrato superior a 1 ano)		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL SUBMÓDULO 2.1.			R\$ 222,61	R\$ 205,21	R\$ 176,48	R\$ 176,48	R\$ 194,86	R\$ 204,21

Submódulo 2.2. – GPS, FGTS e outras contribuições		%	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
	INSS	20,00%	R\$ 578,99	R\$ 533,75	R\$ 459,02	R\$ 459,02	R\$ 506,83	R\$ 531,15
	Salário Educação	2,50%	R\$ 72,37	R\$ 66,72	R\$ 57,38	R\$ 57,38	R\$ 63,35	R\$ 66,39
	SAT (Seguro Acidente do Trabalho) ("RAT ajustado" = FAP x RAT) – GFIP	2,99%	R\$ 86,56	R\$ 79,80	R\$ 68,62	R\$ 68,62	R\$ 75,77	R\$ 79,41

	SESI ou SESC		1,50%	R\$ 43,42	R\$ 40,03	R\$ 34,43	R\$ 34,43	R\$ 38,01	R\$ 39,84
	SENAI ou SENAC		1,00%	R\$ 28,95	R\$ 26,69	R\$ 22,95	R\$ 22,95	R\$ 25,34	R\$ 26,56
	SEBRAE		0,60%	R\$ 17,37	R\$ 16,01	R\$ 13,77	R\$ 13,77	R\$ 15,20	R\$ 15,93
	INCRA		0,20%	R\$ 5,79	R\$ 5,34	R\$ 4,59	R\$ 4,59	R\$ 5,07	R\$ 5,31
	FGTS		8,00%	R\$ 231,60	R\$ 213,50	R\$ 183,61	R\$ 183,61	R\$ 202,73	R\$ 212,46
TOTAL SUBMÓDULO 2.2.			36,79%	R\$ 1.065,05	R\$ 981,84	R\$ 844,37	R\$ 844,37	R\$ 932,30	R\$ 977,05

Submódulo 2.3. - Benefícios Mensais e Diários									
A	Transporte (21ª. Cláusula)		R\$ 5,00	R\$ 59,66	R\$ 93,37	R\$ 114,07	R\$ 44,07	R\$ 44,07	R\$ 38,08
B	Auxílio -Refeição/Alimentação (12ª. Cláusula – R\$ 26,00 – Subtrair 10%)		R\$ 26,00	R\$ 514,80	R\$ 514,80	R\$ 514,80	R\$ 351,00	R\$ 351,00	R\$ 351,00
C	Benefício Social Familiar		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
D	Outros (especificar)			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL SUBMÓDULO 2.3.				R\$ 574,46	R\$ 608,17	R\$ 628,87	R\$ 395,07	R\$ 395,07	R\$ 389,08

Nota: desconto o valor eventualmente pago pelo empregado

QUADRO RESUMO MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias		R\$ 222,61	R\$ 205,21	R\$ 176,48	R\$ 176,48	R\$ 194,86	R\$ 204,21
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições		R\$ 1.065,05	R\$ 981,84	R\$ 844,37	R\$ 844,37	R\$ 932,30	R\$ 977,05
2.3	Benefícios Mensais e Diários		R\$ 574,46	R\$ 608,17	R\$ 628,87	R\$ 395,07	R\$ 395,07	R\$ 389,08
TOTAL			R\$ 1.862,12	R\$ 1.795,22	R\$ 1.649,72	R\$ 1.415,92	R\$ 1.522,23	R\$ 1.570,34

MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO									
3	Provisão para Rescisão		%	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Aviso prévio indenizado		0,46%	R\$ 12,29	R\$ 11,33	R\$ 9,75	R\$ 9,75	R\$ 10,76	R\$ 11,28
B	Incidência do FGTS sobre Aviso prévio indenizado		0,04%	R\$ 1,07	R\$ 0,99	R\$ 0,85	R\$ 0,85	R\$ 0,94	R\$ 0,98
C	Multa do FGTS e Contribuição Social sobre Aviso prévio indenizado		0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
D	Aviso prévio trabalhado		1,94%	R\$ 51,84	R\$ 47,79	R\$ 41,10	R\$ 41,10	R\$ 45,38	R\$ 47,56
E	Incidência dos encargos do Submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado		0,71%	R\$ 18,97	R\$ 17,49	R\$ 15,04	R\$ 15,04	R\$ 16,61	R\$ 17,41
F	Multa do FGTS e Contribuição Social sobre o Aviso Prévio Trabalhado		4,00%	R\$ 115,80	R\$ 106,75	R\$ 91,80	R\$ 91,80	R\$ 101,37	R\$ 106,23
TOTAL SUBMÓDULO 3				R\$ 199,97	R\$ 184,35	R\$ 158,54	R\$ 158,54	R\$ 175,06	R\$ 183,46

MÓDULO 4 – CUSTO DE PROVISÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE				Supervisor Diarista	Camareira Líder Diurno	Camareira Diarista	Camareira Diurno Plantonista	Camareira Noturno Plantonista	Conferente Noturno Plantonista
--	--	--	--	---------------------	------------------------	--------------------	------------------------------	-------------------------------	--------------------------------

4.1	Ausências legais	Necessidade de Reposição (dias/ano) – 12x36	Necessidade de Reposição (dias/ano) – 40 h/semanais	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Férias	0,0000	0,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
B	Ausência justificada	0,0000	0,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
C	Acidente de trabalho	0,0000	0,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
D	Afastamento por doença	0,0000	0,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
E	Consulta médica filho	0,0000	0,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
F	Óbitos na família	0,0000	0,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
G	Casamento	0,0000	0,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
H	Doação de sangue	0,0000	0,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
I	Testemunho	0,0000	0,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
J	Paternidade	0,0000	0,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
L	Maternidade	0,0000	0,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
M	Consulta Pré Natal	0,0000	0,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
N	Outros (especificar)	0,0000	0,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

	Subtotal		0,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
O	Incidência dos Encargos do Submódulo 2.2 sobre o item 4.1.			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	TOTAL SUBMÓDULO 4.1.			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4.2	Intrajornada			Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Intervalo para repouso ou alimentação			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
B	Incidência dos Encargos do Submódulo 2.2 sobre o item 4.2.			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	TOTAL SUBMÓDULO 4.2.			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

	QUADRO RESUMO MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
4.1	Ausências legais			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4.2	Intrajornada			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	TOTAL MÓDULO 4			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS

	MÓDULO 5 – Insumos Diversos			Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Uniformes (vide memória de cálculo de Uniformes)			R\$ 87,27	R\$ 87,27	R\$ 87,27	R\$ 87,27	R\$ 87,27	R\$ 87,27
B	Materiais – EPI (vide memória de cálculo de EPI)			R\$ 5,32	R\$ 5,32	R\$ 5,32	R\$ 5,32	R\$ 5,32	R\$ 5,32
C	Equipamentos (Reg Ponto Eletr – REP) (vide memória de cálculo de equipamentos)			R\$ 0,04	R\$ 0,04	R\$ 0,04	R\$ 0,04	R\$ 0,04	R\$ 0,04
D	Outros (insumos; impressos referente ao serviço de camararia; e carrinhos e meios de comunicação) (vide memória de cálculo de outros)			R\$ 294,39	R\$ 294,39	R\$ 294,39	R\$ 294,39	R\$ 294,39	R\$ 294,39
	TOTAL DE INSUMOS DIVERSOS			R\$ 387,02	R\$ 387,02	R\$ 387,02	R\$ 387,02	R\$ 387,02	R\$ 387,02

Nota: Valores mensais por empregado

	MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Custos Indiretos			5,44%	5,44%	5,44%	5,44%	5,44%	5,44%
			Valor	R\$ 278,61	R\$ 262,76	R\$ 234,68	R\$ 221,96	R\$ 240,64	R\$ 249,82
B	Lucro			6,01%	6,01%	6,01%	6,01%	6,01%	6,01%
			Valor	R\$ 324,54	R\$ 306,08	R\$ 273,37	R\$ 258,55	R\$ 280,32	R\$ 291,02
C	Tributos		0,9135	R\$ 6.266,66	R\$ 5.910,19	R\$ 5.278,52	R\$ 4.992,44	R\$ 5.412,76	R\$ 5.619,27
	C.1 Tributos federais (COFINS + PIS)		3,65%	R\$ 228,73	R\$ 215,72	R\$ 192,67	R\$ 182,22	R\$ 197,57	R\$ 205,10
	C.2 Tributos estaduais (especificar)		0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	C.3 Tributos municipais (ISS)		5,00%	R\$ 313,33	R\$ 295,51	R\$ 263,93	R\$ 249,62	R\$ 270,64	R\$ 280,96
	TOTAL		8,65%	R\$ 1.145,21	R\$ 1.080,07	R\$ 964,65	R\$ 912,35	R\$ 989,17	R\$ 1.026,90

Nota 1: Custos indiretos, tributos e lucro por empregado.

Sr. Licitante, favor assinalar o regime de tributação da empresa:							
[] Lucro Presumido							
[] Optante pelo Simples Nacional							
[] Lucro Real							

QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO									
				Supervisor Diarista	Camareira Líder Diurno	Camareira Diarista	Camareira Diurno Plantonista	Camareira Noturno Plantonista	Conferente Noturno Plantonista
	MÃO DE OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL (VALOR POR EMPREGADO)			Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração			R\$ 2.672,33	R\$ 2.463,53	R\$ 2.118,60	R\$ 2.118,60	R\$ 2.339,29	R\$ 2.451,54
B	Módulo 2 – Encargos E Benefícios Anuais, Mensais E Diários			R\$ 1.862,12	R\$ 1.795,22	R\$ 1.649,72	R\$ 1.415,92	R\$ 1.522,23	R\$ 1.570,34
C	Módulo 3 – Provisão para Rescisão			R\$ 199,97	R\$ 184,35	R\$ 158,54	R\$ 158,54	R\$ 175,06	R\$ 183,46
D	Módulo 4 – Custo de Reposição do Profissional Ausente			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
E	Módulo 5 - Insumos Diversos			R\$ 387,02	R\$ 387,02	R\$ 387,02	R\$ 387,02	R\$ 387,02	R\$ 387,02
	<i>Subtotal (A+B+C+D+E)</i>			<i>R\$ 5.121,44</i>	<i>R\$ 4.830,12</i>	<i>R\$ 4.313,88</i>	<i>R\$ 4.080,08</i>	<i>R\$ 4.423,60</i>	<i>R\$ 4.592,36</i>
F	Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro			R\$ 1.145,21	R\$ 1.080,07	R\$ 964,65	R\$ 912,35	R\$ 989,17	R\$ 1.026,90
	VALOR TOTAL POR EMPREGADO			R\$ 6.266,65	R\$ 5.910,19	R\$ 5.278,53	R\$ 4.992,43	R\$ 5.412,77	R\$ 5.619,26

RESUMO DO VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS

Grupo	Item	Tipo de Serviço - Categoria Profissional (A)	Valor proposto por empregado (B)	Qtde de empregados por posto (C)	Valor PROPOSTO por posto (G) = (ExF)	Qtidade de postos (E)	Total (I) = (G x H)	Valor total do serviço	Total de profissionais
1	1	Supervisor Diarista – 40h	R\$ 6.266,65	1	R\$ 6.266,65	1	R\$ 6.266,65	R\$ 6.266,65	1
	2	Camareira Lider Diurno – 12x36	R\$ 5.910,19	2	R\$ 11.820,38	2	R\$ 23.640,76	R\$ 23.640,76	4
	3	Camareira Diarista – 40h	R\$ 5.278,53	1	R\$ 5.278,53	2	R\$ 10.557,06	R\$ 10.557,06	2
	4	Camareira Diurno – 12x36	R\$ 4.992,43	2	R\$ 9.984,86	20	R\$ 199.697,20	R\$ 199.697,20	40
	5	Camareira Noturno Plantonista – 12x36	R\$ 5.412,77	2	R\$ 10.825,54	8	R\$ 86.604,32	R\$ 86.604,32	16
	6	Conferente Noturno Plantonista – 12x36	R\$ 5.619,26	2	R\$ 11.238,52	1	R\$ 11.238,52	R\$ 11.238,52	2
VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS								R\$ 338.004,51	65
VALOR GLOBAL DOS SERVIÇOS								R\$ 4.056.054,12	peessoas

QUADRO DEMONSTRATIVO DO VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						
Valor mensal dos serviços:	1 – Supervisor Diarista	2 – Camareira Líder Diurno	3 – Camareira Diarista	4 – Camareira Diurno Plantonista	5 – Camareira Noturno Plantonista	6 – Conferente Plantonista Noturno
	R\$ 6.266,65	R\$ 23.640,76	R\$ 10.557,06	R\$ 199.697,20	R\$ 86.604,32	R\$ 11.238,52
Valor anual dos serviços (valor mensal do serviço multiplicado pelo número de meses do contrato = 12)	R\$ 75.199,80	R\$ 283.689,12	R\$ 126.684,72	R\$ 2.396.366,40	R\$ 1.039.251,84	R\$ 134.862,24
Valor global da proposta	R\$ 4.056.054,12					